
Uchwała Nr 15/2024/2025 r.

 Rady Pedagogicznej II Liceum Ogólnokształcącego 

im. Bolesława Chrobrego w Sopocie

z dnia 18.09.2024 r. 

w sprawie:

zmian  w  statucie  II  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Bolesława  Chrobrego 
w Sopocie

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 82 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) Rada Pedagogiczna uchwala, 
co następuje: 

§  1.  W Statucie  II  Liceum Ogólnokształcącego  im.  Bolesława Chrobrego  w Sopocie 
wprowadza się następujące zmiany:  

1. W § 13 ust. 1 po treści ustępu 32 dodaje się ustęp 33 w brzmieniu: 

„stanowi,  wdraża i  nadzoruje  „Standardy ochrony małoletnich przed przemocą w II  LO w 
Sopocie”  

2. W § 40 ust. 4 po treści punktu 6 dodaje się punkt 7 w brzmieniu:  

„Informowanie uczniów i rodziców o standardach i procedurach ochrony małoletnich 
przed krzywdzeniem obowiązujących w szkole”.

3. W § 48 dodaje się ustęp 6 w brzmieniu: 

„Zadaniem psychologa II LO w Sopocie jest:

1) monitorowanie i weryfikowania standardów oraz procedur ochrony małoletnich przed 
krzywdzeniem;

2)  przygotowanie  i  prowadzenie  szkoleń  informacyjnych  dla  pracowników  szkoły 
związanych ze standardami ochrony nieletnich”.

4. Po pełnej treści  § 50  wprowadza się § 50 a  w  brzmieniu:

„1.  W  II  LO  w  Sopocie  zostały  wdrożone  „Standardy  ochrony  małoletnich  przed 
przemocą”, które stanowią odrębny dokument obowiązujący wszystkich pracowników 
szkoły, a także uczniów i rodziców.



2

2. Dyrektor na podstawie odrębnych przepisów prawa związanych z przeciwdziałaniem 
zagrożeniom  przestępczością  na  tle  seksualnym  i  ochronie  małoletnich  przed 
dopuszczeniem  osoby  do  działalności  związanej  z  wychowaniem,  edukacją, 
wypoczynkiem, leczeniem, świadczeniem porad psychologicznych, rozwojem duchowym, 
uprawianiem sportu lub realizacją innych zainteresowań pozyskuje informacje, czy dane 
kandydata, który będzie miał kontakt z uczniem, nie figurują w Rejestrze Sprawców 
Przestępstw na Tle Seksualnym”.

5. W § 56 po treści ustępu 3 dodaje się ustęp 3a w brzmieniu:  

„Nauczyciel jest obowiązany do stosowania polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem, 
a  w  przypadku  podejrzenia,  iż  małoletni  jest  krzywdzony  poinformowania  dyrekcji 
szkoły o swoich podejrzeniach”.

6. Po treści § 90  ust. 6 wprowadza się ust. 7 w brzmieniu:

„oceny końcoworoczne z religii i etyki nie są wliczane do średniej ocen ucznia”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 18.09.2024 r..  

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

               Jacek Gan


